衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续教育项目

《基层医院消毒供应中心安全管理与创新》

线上培训班的通知
为了提升基层医院消毒供应安全管理水平，促进技术创

新与应用，保障医疗安全与质量。举办衢州市继续医学教育

项目《基层医院消毒供应中心安全管理与创新》培训班，项

目编号：20241402009。本次培训班由衢州市人民医院主办。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024 年 8 月 1日～11月 30 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

县市基层医院消毒供应中心、手术室护理人员。

四、培训内容

新建消毒供应中心感悟、消毒供应中心关键环节的质量

控制、科技创新在消毒供应中心的运用、优质护理模式在消

毒供应中心管理中的运用、全程环节控制在 CSSD 高温蒸汽灭

菌的应用效果、信息化助力消毒供应中心绩效管理、环氧乙

烷安全灭菌质量环节监测及异常处置、低温等离子灭菌装载

与卸载的安全管理。

五、学习流程

衢州市人民医院

2

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院消毒供应

室。

电话：0570-3121318（办）

联系人：徐煜 15205709393

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022

衢州市人民医院教学处

2024 年 7月 30 日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层医院消毒供应中心安全管理与创新》

项目编号：20241402009 举办时间：2024.08.01-11.30

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 新建消毒供应中心感悟 1 副主任护师 徐煜

2 消毒供应中心关键环节的质量控制 1 副主任护师 黄芳

3 科技创新在消毒供应中心的运用 1 副主任护师 朱惠群

4
优质护理模式在消毒供应中心管理中的

运用
1 主任护师 郑淑明

5
全程环节控制在CSSD高温蒸汽灭菌的应

用效果
1 主任护师 胡建英

6 信息化助力消毒供应中心绩效管理 1 副主任护师 徐煜

7
环氧乙烷安全灭菌质量环节监测及异常

处置
1 副主任护师 陶琪霞

8 低温等离子灭菌装载与卸载的安全管理 1 主管护师 王晓洁

9 影响复用器械清洗质量的原因及对策 1 副主任护师 张湘英